## Повестка дня и решения, принятые на заседании Комитета по фондовому рынку ПАО Московская Биржа

<u>Форма проведения:</u> совместное присутствие членов Комитета по фондовому рынку ПАО Московская Биржа для голосования по вопросам повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

<u>Дата проведения заседания</u> 03 апреля 2018 года.

Место проведения заседания: Москва, ул. Воздвиженка 4/7, стр.1, пом. 7.18.

| №  | Вопрос повестки дня   | Принятое решение  |
|----|---|---|
| 1. | Вопрос 1 повестки дня: О доступе российских инвесторов к инструментам глобальных финансовых рынков  | 1. Рекомендовать ПАО Московская Биржа обратиться к членам Комитета по фондовому рынку с просьбой провести опрос среди клиентов компаний, представителями которых они являются, для определения их позиции по вопросу о торгах акциями иностранных компаний и определения их заинтересованности в проведении торгов в вечернюю сессию на фондовом рынке для последующего обсуждения агрегированных данных на следующем заседании Комитета.  2. Рекомендовать ПАО Московская Биржа создать рабочую группу в рамках вопроса доступа российских инвесторов к инструментам глобальных финансовых рынков. |
| 2. | Вопрос 2 повестки дня: Об итогах опроса участников и клиентов о параметрах организации торгов в отношении формирования порядка установления шага цены по акциям | Принять к сведению итоги опроса участников и клиентов о параметрах организации торгов в отношении формирования порядка установления шага цены по акциям.  |
| 3. | Вопрос 3 повестки дня: Об изменении методики формирования индексов глобальными провайдерами и приоритезации включения локальных акций                           |   |
| 4. | Вопрос 4 повестки дня: Разное   |   |

| 4.1  | Вопрос 4.1. повестки дня: Предложение о совместном маркетинге с компанией Аэрофлот      | Принять к сведению предложение о совместном маркетинге участников торгов с компанией Аэрофлот.  |
|------|---|---|
| 4.1. |   |   |
| 4.2. | Вопрос 4.2. повестки дня: Повестка дня следующего заседания Комитета по фондовому рынку | Согласовать повестку дня следующего заседания Комитета по фондовому рынку ПАО Московская Биржа. |
| 1.2. |   |   |